大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2021年2月15日（月）午後4時から

ところ  WEBEXで開催

出席者  光田委員長、福寿委員、石井委員、臼井委員、山本委員、竹内委員、望月委員、道上委員、平

野委員

事務局（植田、清水）

欠席者  なし

【新規申請】審議

番号 1405

課題名 口唇口蓋裂を伴う骨格性下顎前突症の顎顔面形態と上顎前方牽引による形態的変化の解明

申請者 上松 節子（口腔外科副部長）

審議内容 評価項目が曖昧ではあるが後方視的研究であるため倫理的には問題ないと判断する。

審議結果 承認